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IFB ADDENDUM #1 
 

To: All Bidders 
 
From: Rita V. Brousseau, Chief Procurement Officer 
 
Date: April 18, 2024 
 
Re: IFB 2024-5 50 Stackpole Street Generator Replacement 
 

 

This Addendum modifies and forms a part of the Bid Set documents dated March 27, 2024. 
 

This Addendum consists of the following:   Two (2) typed pages and OSHA Certification 
Form. 

 
Where any items called for in the bid documents are supplemented here, the supplemental 
requirements shall be considered as added thereto.  Where any original item is amended, 
voided, or superseded here, the other provisions of such items not specifically amended, 
voided, or superseded shall remain in effect. 
 
THE NUMBER OF THIS ADDENDUM MUST BE ENTERED IN THE APPROPRIATE SPACE PROVIDED ON 
"GENERAL BID FORM" AND “FORM OF SUB-BID.” 
 
Answers to Bidder’s Questions 
 

1. Question:  Is a temporary generator required for this project? 

Answer:  ADD PARAGRAPH ‘H’ TO THE ELECTRICAL SPECIFICATION, 1.22 PHASING, 

DEMOLITION AND MAINTAINING EXISTING SERVICES 

H. TEMPORARY GENERATOR 

1. The Electrical Contractor shall provide 60KW, 120/208v, 3 Phase, 4 wire 

portable generator to be connected to the existing automatic transfer 

switch (ATS) during the removal of the existing generator being replaced. 

During the time when the existing ATS is being replaced with the new 

ATS, the temporary generator will be disconnected and reconnected as 

required to ensure that the building will not be without back-up power 

generation. 

 

2. Question:  Is there an asbestos report for the exhaust on the generator?  If so, who is 

responsible for it? 

Answer:  The exhaust stack is to be disconnected at the flange prior to any insulation. 

No asbestos work will be required. 
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3. Question:  With regards to the attached bid, one of the items to submit on the checklist 

is the OSHA certification form but I do not see it in the documents.  Can you please 

kindly forward me a copy. 

Answer:  A copy is attached to this addendum. 

 

4. Question:  "Previous Participation Certification" is included in the bid specs but NOT on 

the list of bid submission checklist.  Does this need to be included in the bid submittal? 

Answer:  It is not required to be in the bid, but submission is preferred.  Bids submitted 

without this form will NOT be rejected. 

 

 
END OF ADDENDUM #1 

 



 

OSHA COMPLIANCE CERTIFICATION 
 

Any person submitting a bid for, signing a contract to work on, the construction, 

reconstruction, alteration, remodeling or repair of any building or public works 

project undertaken by a public awarding authority in Massachusetts and estimated 

to cost more than $10,000 must certify on the bid or contract, under penalties of 

perjury, as follows: 

 

1. That he/she is able to furnish labor than can work in harmony with all other elements 

of labor employed or to be employed at the work 

 

2. All employees to be employed at the worksite will have successfully completed a 

course in construction safety and health approved by the United States Occupational 

Safety and Health Administration that is at least 10 hours in duration at the time the 

employee begins work and who shall furnish documentation of successful completion 

of said course with the first certified payroll report for each employee; and 

 

3. That all employees to be employed in the work subject to this bid have successfully 

completed a course in construction safety and health approved by the United States 

Occupational Safety and Health Administration that is at least 10 hours in duration. 

(MGL. c. 30, Section 39S (a)) 

 

 

Pursuant to M.G.L. c. 30, Section 39M and M.G.L. c. 149, I certify under penalties of perjury 

that, to the best of my Knowledge and belief, I am in compliance with the OSHA 

requirements as stated above. 

 

 

 

Company Name ____________________________ 

 

 

Authorized Signatory _________________________________ Date _________________ 

 
 


